
                                                                                                                      
                                                                                                                        

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

Via dell’Arcivescovado 8– L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e del 

merito AOODGSIP n.1952 dell’8.05.2023, Ripartizione “Fondo per-
manente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”. Legge n. 
234 del 2021, articolo 1, comma 671. Decreto dipartimentale n. 513 
del 26 aprile 2023, che dispone l’assegnazione di € 43.519,29 a favore 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo;  
 

RICHIAMATO il Decreto di questo Ufficio Scolastico prot. AOODRAB n. 47 del 
29.05.2023, rivolto alle istituzioni scolastiche ed educative statali della 
regione Abruzzo per la presentazione di candidature/manifestazioni di 
interesse al fine della partecipazione alla procedura per il finanziamen-
to dei progetti in relazione a quanto previsto dal comma 673 della leg-
ge n. 234/2021 e dall'articolo 4, comma 4, della legge 29 maggio 2017, 
n.71; 
 

VISTO il Decreto di costituzione della commissione di valutazione delle pro-
gettualità pervenute prot. AOODRAB n. 68 del 07.07.2023; 
 

CONSIDERATO che la suddetta commissione si è riunita il 12 e 18 luglio 2023, come 
risulta dal verbale del 18.07.2023, per la revisione e convalida delle 
procedure di valutazione dei progetti presentati e adottare la graduato-
ria finale; 
 

TENUTO CONTO della valutazione della sopraccitata commissione secondo i criteri ri-
portati all’art.7 del Decr. Direttoriale prot. n. 47 del 29.05.2023 
 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

Sono ammesse al finanziamento relativo ai progetti didattici volti a contrastare il feno-
meno del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso consapevole della rete internet, educando le 
studentesse e gli studenti alla consapevolezza, trasversale alle diverse discipline curricolari, dei 
diritti e dei doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie informatiche, le istituzioni scolastiche 
presenti nella tabella riepilogativa allegata al presente decreto di cui è parte integrante. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Massimiliano Nardocci 
documento firmato digitalmente 

                                                                                      

 
 


		2023-07-24T16:02:34+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2023-07-25T08:55:53+0200
	protocollo




